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Republika e Kosovës – Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova – Republic of Kosovo

Mamuşa  Belediyesi – Komuna e Mamushës

Opština  Mamuša – Municipality Of Mamusa


Në bazë të nenit 12 paragrafi 12.1, 12.2 pika (b) paragrafi 12.4 të Ligji nr. 03/l-040 Për Vetëqeverisjen Lokale, statuti i komunës dhjetor  2008

Plani i punës të
Kuvendit  Komunës Mamushës për vitin 2024
PARATHËNIE

Kuvendi i Komunës së Mamushës është organi më i lartë në Komunë dhe zgjidhet drejtpërdrejtë nga qytetaret, dhe funksionon në bazë të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, Statutit dhe akteve të tjera nënligjore.

Kuvendi i Komunës nuk delegon përgjegjësit e tij lidhur me marrjen e vendimeve për:

· Statutin dhe Rregulloren e punës, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e tyre.

· Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese

· Miratimin e çështjeve të tjera financiare, të cilat janë të rezervuara për Kuvendin sipas Statusit dhe LVQL.

· Themelimin e Komisioneve të kërkuara sipas Ligjeve në fuqi.

· Nivelin e Tarifave dhe ngarkesave

· Krijimin dhe përdorimin e simboleve, dekoratave, dhe titujve të nderit të Komunës në pajtim me ligjet në fuqi.

· Emërimin dhe riemërimin e rrugëve, rrugicave dhe vendeve të tjera publike 
· Arritjen e marrëveshjeve nder komunale 

· Marrjen e vendimeve për tu bashkuar me asosacionet  përfaqësuese të Komunave në Republikën e Kosovës dhe 

· Përgjegjësi të tjera që i takojnë me Ligjet në fuqi

Për marrjen e disa vendimeve kuvendi mund të ia delegoj pushtetin e tij komiteteve të përhershme të kuvendit të komunës, apo Kryetarit të Komunës. Kuvendi në çdo kohë mund ta tërheq delegimin e vendimeve të tyre.


Komiteti për Politik dhe financa është përgjegjëse për shqyrtimin e të gjitha politikave dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke përfshirë dokumentet e planifikimit strategjik, kornizën vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor të prokurimit, rregulloren vjetore për tatime, tarifa dhe pagesa.

Kuvendi i Komunës siguron kushtet e punës për mbajtjen e seancave të Kuvendit të Komunës, si dhe pjesëmarrjen për të gjithë qytetarët gjatë seancave. Siguron transparencë të plotë ndaj qytetarëve për të gjitha vendimet dhe aktet, si dhe për çdo gjë që është në interes të qytetarëve. Po ashtu, iu krijojnë mundësi qytetarëve që përmes formave të ndryshme të jenë pjesëmarrës në vendimmarrje.


Plani i punës së Kuvendit të Komunës së Mamushës është dokument i mbështetur në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale, Statutin e Komunës së Mamushës, Rregulloren e punës së Kuvendit dhe aktet e tjera nënligjore. Plani është hartuar në bazë të një kornize logjike i cili planifikim etapat e realizimit të punëve dhe detyrave të kuvendit  të barazuar në detyrat dhe përgjegjësit  që rrjedhin nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet e tjera nënligjore.

Me anë të këtij plani synohet arritja e objektivave për vitin 2024, ku Kuvendi i Komunës së Mamushës planifikon të mbaj 11 mbledhje në vit ku prej të cilave 6 në gjashtëmujorin e parë edhe 5 në gjashtëmujorin e dytë ndërsa muaji Gusht do të jetë muaj i pushimit, ku gjatë seancave do të shqyrtohen çështjet në interes të Komunës dhe Qytetareve të Komunës së Mamushës, e të cilat janë sipas akteve në fuqi.
Me planin e punës janë të parapara 11 seanca të rregullta, por sipas nevojës mund të mbahen edhe seanca të tjera përfshira ato të jashtëzakonshme, solemne dhe urgjente sipas nevojës ashtu siç parashihet me LVL dhe Statutin e Komunës.
Për përmbushjen e këtij plani  Ekzekutivi ofron mbështetje  profesionale dhe administrative organeve të kuvendit, duke përshtatur organizimin e brendshëm për realizimin e objektivave dhe dhe agjendës sipas këtij plani.
Për mbarëvajtjen e  zbatimit të gjitha aktiviteteve sipas dinamikës së përcaktuar me këtë program do të përkujdeset Kryetari i Komunës, Kryesia e Kuvendit dhe sekretari i Kuvendit. 
Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Janar 2024 

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Shqyrtimi dhe miratimi i panit të punës së kuvendit komunal për vitin 2025
	 K.K
	15.02.2024
	    KPF-

29.02.2024
	29.02.2024

	2
	Shqyrtimi dhe miratimi i komisionit për emërimin e rrugëve në Mamushë
	DUPHGJK/

K.K
	15.02.2024
	29.02.2024
	29.02.2024

	3
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.02.2024
	29.02.2024
	29.02.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Shkurt 2024 

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Bartja e Buxhetit të pashpenzuar nga vitit i kaluar në vitin aktual
	DF/ K.K
	15.02.2024
	    KPF-

29.02.2024
	29.02.2024

	2
	Informatë për mbrojtje nga zjarri
	DSHP/ K.K
	15.02.2024
	29.02.2024
	29.02.2024

	3
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.02.2024
	29.02.2024
	29.02.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Mars 2024 

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Raporti financiar de realizimi i buxhetit
	DF/ K.K
	15.03.2024
	    KPF-

29.03.2024
	29.03.2024

	2
	Informatë tremujore për sigurinë e ushqimit
	DSHP/I

K.K
	15.03.2024
	29.03.2024
	29.03.2024

	3
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.03.2024
	29.03.2024
	29.03.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Prill 2024

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Informata për të hyrat dhe shpenzimet buxhetore për muajin janar shkurt mars 2024
	DF/ K.K
	15.04.2024
	    KPF-

29.04.2024
	29.04.2024

	2
	Informata në lidhje me gjendjen e sigurisë në Komunë
	K.K
	15.04.2024
	29.04.2024
	29.04.2024

	3
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.04.2024
	29.04.2024
	29.04.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Maj 2024

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Informata lidhur me Qarkoren buxhetore 2024
	DF/ K.K
	15.05.2024
	    KPF-

29.05.2024
	29.05.2024

	2
	Miratimi i Planit për dëgjime publike
	K.K
	15.05.2024
	29.05.2024
	29.05.2024

	3
	Informatë lidhur me aktiviteti kluturore, rinore dhe sportive
	K.K
	15.05.2024
	29.05.2024
	29.05.2024

	4
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.05.2024
	29.05.2024
	29.05.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Qeshor 2024

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Rishikimi i buxhetit të komunës për vitin 2024
	DF/ K.K
	15.06.2024
	    KPF-

29.06.2024
	29.06.2024

	2
	Informata lidhur me inspektimit në K.K Mamushë
	K.K
	15.06.2024
	29.06.2024
	29.06.2024

	4
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.06.2024
	29.06.2024
	29.06.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Korrik 2024

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Njoftim për Kuvndin e Komunës lidhur me raportin e auditimit e përgjithshëm për pasqyrat financiare
	K.K
	15.07.2024
	    KPF-

29.07.2024
	29.07.2024

	2
	Raporti 6 mujor i realizimit të buxhetit
	K.K
	15.07.2024
	29.07.2024
	29.07.2024

	4
	Informatë mbi performancën e Komunës për vitin 2023
	K.K
	15.07.2024
	29.07.2024
	29.07.2024

	5
	Informatë mbi përfundimin e vitit shkollor testit të artishmërisë dhe testit të maturës
	DKA
	15.07.2024
	29.07.2024
	29.07.2024

	6
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	K.K
	15.07.2024
	29.07.2024
	29.07.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Gusht 2024

· Muaji i pushimeve verore 
Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Shtator 2024

	Nr
	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	1
	Shqyrtimi i Draft Buxhetit për vitin 2025-2026-2027
	DBF/ K.K
	15.09.2024
	    KPF-

29.09.2024
	29.09.2024

	2
	Informata lidhur mbi planin e veprimit për zbatimin e rekomandimeve nga Auditori i përgjithshëm
	K.K
	15.09.2024
	29.09.2024
	29.09.2024

	4
	Informata për fillimin e vitit shkollor 2024/2025
	K.K
	15.09.2024
	29.09.2024
	29.09.2024

	5
	Informatë për përfundimin e korrjeve dhe përgatitjet për mbjellat vjeshore 
	
	15.09.2024
	29.09.2024
	29.09.2024

	6
	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	
	15.09.2024
	29.09.2024
	29.09.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

 Tetor 2024

	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	Raporti nëntëmujor për realizimin e buxhetit
	DBF/ K.K
	15.10.2024
	    KPF-

29.10.2024
	29.10.2024

	Informatë lidhur me nivelin e pastërtisë së qytetit në Mamushë dhe eliminimi i deponive ilegale
	K.K
	15.10.2024
	29.10.2024
	29.10.2024

	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	
	15.10.2024
	29.10.2024
	29.10.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

 Nëntor 2024

	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	Informatë lidhur me mbrojtjen e ambientit
	DBF/ K.K
	15.11.2024
	    KPF-

29.11.2024
	29.11.2024

	Informatë lidhur me nivelin e sigurisë në shkolla
	K.K
	15.11.2024
	29.11.2024
	29.11.2024

	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	
	15.11.2024
	29.11.2024
	29.11.2024


Plani i punës së Kuvendit Komunal Mamushë për vitin 2024

Dhjetor 2024

	Objektivat
	Organi 

Përgjegjës
	Afati i 

Procedimit
	Shqyrtimi 

Paraprak
	Shqyrtimi në Kuvned

	Miratimi i planit të punës së kuvendit për vitin 2025
	 K.K
	15.12.2024
	    KPF-

29.12.2024
	29.12.2024

	Miratimi i planit të punës së Ekzekutivit për vitin 2025
	K.K
	15.12.2024
	29.12.2024
	29.12.2024

	Trajtimi i Çështjeve të tjera të proceduara për kuvend
	
	15.12.2024
	29.12.2024
	29.12.2024


